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skal diskutere i den proces, ministeren har sat i 
gang omkring opdateringen af civilsamfunds- 
strategien, og jeg vil gerne takke ministeren for, 
at den proces er sat i gang, for det er jo netop ud- 
tryk for en samlet vurdering af både den økono- 
miske prioritering af ngo'erne og af den kvalifi- 
cerede måde, hvorpå vi inddrager ngo'erne på 
bedst mulig vis -  i sidste ende til gavn for de fat- 
tigste mennesker i denne verden. 

Kl. 17:29 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er en enkelt kort bemærkning fra fru Pia Ol- 
sen Dyhr. 

Kl. 17:29 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Jeg noterer mig, at ordføreren siger, at man øn- 
sker at inddrage ngo'erne lokalt. Det gør man jo 
også i ret stor udstrækning i dag, og jeg ser også, 
at danske ngo'er bidrager ganske godt til dansk 
udviklingsbistand lokalt, men det, jeg synes er 
lidt interessant, er, at hvis vi gerne vil alle de her 
ting, og hvis ngo'erne skal lave en masse ting og 
supplere dansk bistand, så forudsætter det jo og- 
så, at man er opmærksom på, at de ikke står stil- 
le økonomisk i rigtig lang tid. Det kræver netop, 
at de kan være sikre på, at de følger pristalsud- 
viklingen. Vi ved jo alle, at 5 mio. kr. jo ikke er i 
dag, hvad de var for 10 år siden. Sådan er virke- 
ligheden jo, og det betyder, at ngo'erne ikke kan 
lave de samme ting ude i landene. 

Derfor vil jeg gerne spørge hr. Lars Barfoed, 
om hr. Lars Barfoed har noteret sig, at bemærk- 
ningerne i det her forslag jo netop lægger op til, 
at vi snakker langsigtet, at vi ikke snakker år for 
år. Det er jo ikke noget med, om der er en krone 
mere eller mindre, men at der er et tidsperspek- 
tiv i det her. 

Kl. 17:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 17:30 
Lars Barfoed (KF): 
Jamen det er vi jo enige om. Som jeg også sagde, 
skal der være et tidsperspektiv i det, sådan at 
det ikke kun er år for år. Men samtidig er det jo 
altid sådan, at hvis man beslutter noget i Folke- 
tinget som en folketingsbeslutning, kan det let 
blive sådan en meget rigoristisk regel, som man 
så løbende skal vogte på, om den nu bliver over- 
holdt eller ej. Derfor synes jeg, at det interessan- 
te er at få dyrket de her tal, og det interessante er 
også, at vi i den dialog, vi har om beslutnings- 
forslaget -  og dermed har det jo i høj grad sin 
berettigelse, for nu får vi lejlighed til at diskutere 

ngo'ernes rolle -  måske finder ud af, at vi i vir- 
keligheden på tværs af de sædvanlige politiske 
skel ser ret ens på allokeringen af midler til 
ngo'erne, for jeg synes i virkeligheden, at det, 
ministeren gav udtryk for, jo også var, at der er 
sket og fortsat vil ske en udvikling i bistanden, 
som allokeres gennem ngo'erne, på lige fod med 
den udvikling, der sker, når det gælder den bila- 
terale bistand. 

Kl. 17:31 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der yderligere en kort bemærkning fra fru 
Pia Olsen Dyhr. 

Kl. 17:31 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Jeg vil gerne følge op på hr. Lars Barfoeds eget 
udviklingspolitiske program, som jeg også 
nævnte i mit eget ordførerindlæg, om en styrkel- 
se af dansk udviklingspolitik, for jeg synes, der 
er mange gode takter, jeg synes, der er mange 
gode ideer til, hvordan ngo'erne kan bidrage til 
Danmarks arbejde. Derfor er jeg altså en lille 
smule forvirret over, at De Konservative ikke 
kan bakke mere op om det her forslag. Jeg hører 
en lille åbning, og jeg håber derfor, at det senere 
kan indgå i en diskussion i Udenrigsudvalget. 
Men kan ordføreren bekræfte mig i, at det kon- 
servative udviklingsprogram stadig væk er det 
konservative udviklingsprogram, og at man sta- 
dig væk ønsker en stigning i ngo-bistanden? 

Kl. 17:32 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 17:32 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg må korrigere en lille ting, og det er, at jeg jo 
har understreget meget, at det er et debatoplæg, 
som vi i øjeblikket har til diskussion med en 
række udviklingsorganisationer, fordi vi gerne 
vil høre forskellige synspunkter, inden vi lægger 
os fast på et egentligt udviklingspolitisk pro- 
gram. Så det er et debatoplæg. 

Når det er sagt, så vil jeg bestemt stå inde for 
det, der står i debatoplægget. Jeg mener, det er 
rigtig konservativ udviklingspolitik, der er givet 
udtryk for i det debatoplæg, men det vil sikkert 
blive udbygget på en række punkter, når vi er 
færdige med den dialog, vi har i øjeblikket med 
de forskellige organisationer. Og i den forbindel- 
se mener jeg bestemt, at det er rigtigt at styrke 
ngo'ernes rolle, herunder også at styrke ngo'erne 
økonomisk, og derfor er det også, at jeg er så til- 
freds med, at ministeren i finanslovforslaget net- 
op har styrket ngo'erne med 50 mio. kr. 


